
  
 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   34 del 25/08/2011   Determinazione n.  354 del 25.08.2011   

  

OGGETTO:   Presa d’atto affidamento, previa indagine di mercat o, alla ditta  F.A.S.E. s.r.l. della 

fornitura per l’allestimento n.2 carrelli di emerge nza – CIG XA700F16F5.  

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno venticinque  nel mese di agosto  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
 
Premesso che: 

� con nota prot.n.646/D.S.P. del 20/07/2010, a firma congiunta del Direttore Sanitario di Presidio, dott. 
Giuseppe Pastoressa, e del Direttore Medico di Presidio f. f., dott. Aldo Nigro, è stata formulata la 
richiesta di acquisizione, tra l’altro, di “……omissis….N°9 (nove) allestimenti delle attrezzature minime 
necessarie per ogni carrello di emergenza, così come specificato con nota prot.. n°54/2010 D.Ac.Qo. 
…..omissis…”dal dott. Vittorio Mattioli, direttore del Dipartimento di Area Critica e Quartiere 
Operatorio; 

� l’allestimento dei carrelli di emergenza era tra le condizioni necessarie a che potessero essere avviate le 
attività assistenziali presso la nuova sede dell’Istituto, ubicata nel complesso ospedaliero “Ex Cotugno” 
di Bari; 

� si è reso necessario provvedere, straordinariamente e in via prioritaria, all’allestimento di due dei nove 
carrelli di emergenza previsti, al fine di consentire, secondo le disposizioni dell’Assessorato alla Sanità 
della Regione Puglia, l’avvio, entro la prima decade del mese di settembre 2010, delle attività delle 
Unità Operative di Radioterapia e di Radiologia; 

 
Rilevato che la spesa complessiva presunta prevista per l’affidamento della fornitura in oggetto non 
superava la soglia stabilita dall’art.125 del D. Lgs.163/2006 e s.m.i. per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in parola mediante acquisizione in economia ai 
sensi dell’art.125,comma 11 del D. Lgs.n.163/2006 e s.m.i., con affidamento diretto previa indagine di 
mercato; 
 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



Dato atto che: 

� è stata svolta una indagine di mercato tra le seguenti ditte, specializzate nel settore: 

1. F.A.S.E. s.r.l. 
2. MEDICAL WORKS  
3. TECNOSOLUZIONI s.r.l.; 

� ha fatto pervenire offerta solo la ditta F.A.S.E. s.r.l.; 

� dopo attenta analisi, è stata accertata la conformità dell’offerta tecnica presentata dalla ditta F.A.S.E alle 
specifiche tecniche richieste e la congruità del relativo preventivo; 

� con nota prot.n.9571 del 03/09/2010, questa AGP, in considerazione della necessità di dotare entro la 
prima decede del mese di settembre 2010, le UU.OO. di Radioterapia e di Radiologia del carrelli di 
emergenza in oggetto e rendere possibile, di conseguenza, l’avvio delle attività assistenziali erogate dalle 
predette Unità, ha provveduto ad affidare alla ditta F.A.S.E. s.r.l. la fornitura consistente 
nell’allestimento di n.2 carrelli di emergenza, per una spesa complessiva di € 19.890,00 oltre IVA pari a 
€ 23.868,00 IVA inclusa; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente ha recepito il 
“Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, con la quale ha provveduto ad elevare da 
Euro 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad Euro 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di 
aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a 
seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area 
Gestione del Patrimonio e dell’Area Gestione Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 
1. di prendere atto che nota prot.n.9571 del 03/09/2010, questa AGP, in considerazione della necessità di 

dotare entro la prima decede del mese di settembre 2010, le UU.OO. di Radioterapia e di Radiologia del 
carrelli di emergenza in oggetto e rendere possibile, così come da disposizioni dell’Assessorato alla 
Sanità della Regione Puglia, l’avvio delle attività assistenziali erogate dalle predette Unità Operative, ha 
provveduto ad affidare alla ditta F.A.S.E. s.r.l. la fornitura consistente nell’allestimento di n.2 carrelli di 
emergenza, per una spesa complessiva di € 19.890,00 oltre IVA pari a € 23.868,00 IVA inclusa; 

 
2. di dare atto che il suddetto importo di € 23.868,00= dovrà gravare sul conto codice 010.110.00250 

"Attrezzature sanitarie” del Bilancio per l’esercizio 2011; 
 

3. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  25.08.2011   al   in corso  
 
Bari,    25.08.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


